



**Revisionscentret Ribe**

Godkendt revisionsanpartsselskab

Industrivej 50  
6760 Ribe

**T** 7542 0955

**F** 7542 3737

**E** info@reviribe.dk

**W** www.revisor.dk

CVR nr. 18 93 63 05

*FSR - danske revisorer*

Gredstedbro EI ApS  
Vestergade 23  
6771 Gredstedbro

CVR nr. 17 01 54 86  
-----

Årsrapport for 2016

Godkendt på generalforsamlingen den <sup>20/6</sup> 2017

Som dirigent:

  
-----  
Mogens Kiholm

Aabenraa  
Haderslev  
Padborg  
Ribe  
Tinglev  
Tønder

**Tal tal med os**

## Indholdsfortegnelse

	<i>Side</i>
Ledespåtegning .....	2
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport .....	3
Ledelsesberetning .....	4
Anvendt regnskabspraksis .....	5 - 7
Resultatopgørelse for 1. januar – 31. december 2016 .....	8
Balance pr. 31. december 2016 .....	9 - 10
Noter .....	11 - 12

# Ledelsesberetning

## Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er drift af elinstallatørforretning.

## Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har et skatteaktiv på kr. 205.300, der er aktiveret i balancen. Selskabets ledelse forventer, at skatteaktivet kan benyttes indenfor en periode på 3-5 år. En realisering af selskabets budget er afgørende for selskabets mulighed for at udnytte skatteaktivet, hvorfor denne indregning er forbundet med en vis usikkerhed.

## Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har de seneste 4 år haft utilfredsstillende resultater. Selskabets ledelse har på baggrund heraf igangsat en proces med tilpasning af aktiviteterne, således at der fokuseres på de mest rentable aktiviteter, mens ikke-rentable aktiviteter vil bortfalde.

Ledelsen ser positivt på mulighederne for at tilpasse driften yderligere og derved skabe overskud i det kommende regnskabsår. De midlertidige likviditetsbehov forventes at blive løst ved en tilpasning af driftskapitalen. Ledelsen aflægger derfor regnskabet med fortsat drift for øje.

Årets resultat blev et underskud på kr. 82.892, hvilket ledelsen betegner som utilfredsstillende.

## Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december 2016

	<i>Note</i>	<i>Dette år</i>	<i>Sidste år</i>
BRUTTOFORTJENESTE		1.558.364	1.545.259
Personaleomkostninger	3	<u>-1.603.632</u>	<u>-1.402.198</u>
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER		-45.268	143.061
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		<u>-9.554</u>	<u>-14.554</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		-54.822	128.507
Indtægter af værdipapirer, der er anlægsaktiver		30.000	0
Andre finansielle omkostninger		<u>-77.670</u>	<u>-80.748</u>
RESULTAT FØR SKAT		-102.492	47.759
Skat af årets resultat		<u>19.600</u>	<u>-46.300</u>
ÅRETS RESULTAT		<u><u>-82.892</u></u>	<u><u>1.459</u></u>
Forslag til resultatdisponering:			
Overført resultat		<u>-82.892</u>	<u>1.459</u>
Disponeret i alt		<u><u>-82.892</u></u>	<u><u>1.459</u></u>

## Balance pr. 31. december 2016

	<i>Note</i>	<i>Dette år</i>	<i>Sidste år</i>
<u>AKTIVER</u>			
<u>ANLÆGSAKTIVER</u>			
Grunde og bygninger		321.100	330.654
Materielle anlægsaktiver i alt		321.100	330.654
Andre værdipapirer og kapitalandele		200.000	170.000
Deposita		26.000	26.000
Finansielle anlægsaktiver i alt		226.000	196.000
ANLÆGSAKTIVER I ALT		547.100	526.654
 <u>OMSÆTNINGSAKTIVER</u>			
Fremstillede varer og handelsvarer		419.548	370.598
Varebeholdninger i alt		419.548	370.598
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		224.381	484.588
Igangværende arbejder for fremmed regning		269.605	308.899
Udskudt skatteaktiv		205.300	185.700
Andre tilgodehavender		24.588	18.900
Periodeafgrænsningsposter		8.597	0
Tilgodehavender i alt		732.471	998.087
Likvide beholdninger		1.097	673
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		1.153.116	1.369.358
 AKTIVER I ALT		 1.700.216	 1.896.012

## Balance pr. 31. december 2016

	<i>Note</i>	<i>Dette år</i>	<i>Sidste år</i>
<u>PASSIVER</u>			
<u>EGENKAPITAL</u>			
Virksomhedskapital	4	375.000	375.000
Overført underskud	4	<u>-330.952</u>	<u>-248.060</u>
EGENKAPITAL I ALT		<u>44.048</u>	<u>126.940</u>
<u>GÆLDSFORPLIGTELSE</u>			
Gæld til realkreditinstitutter	5	<u>84.709</u>	<u>99.665</u>
LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		<u>84.709</u>	<u>99.665</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	15.000	14.200
Gæld til pengeinstitutter		573.396	611.831
Leverandører af varer og tjenesteydelser		402.916	416.018
Anden gæld		<u>580.147</u>	<u>627.358</u>
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		<u>1.571.459</u>	<u>1.669.407</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		<u>1.656.168</u>	<u>1.769.072</u>
PASSIVER I ALT		<u>1.700.216</u>	<u>1.896.012</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Noter

	<i>Dette år</i>	<i>Sidste år</i>
1. <u>GOING CONCERN</u>		
<p>Selskabet har de seneste 4 år haft utilfredsstillende resultater. Selskabets ledelse har på baggrund heraf igangsat en proces med tilpasning af aktiviteterne, således at der fokuseres på de mest rentable aktiviteter, mens ikke-rentable aktiviteter vil bortfalde.</p> <p>Ledelsen ser positivt på mulighederne for at tilpasse driften yderligere og derved skabe overskud i det kommende regnskabsår. De midlertidige likviditetsbehov forventes at blive løst ved en tilpasning af driftskapitalen. Ledelsen aflægger derfor regnskabet med fortsat drift for øje.</p>		
2. <u>USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING</u>		
<p>Selskabet har et skatteaktiv på kr. 205.300, der er aktiveret i balancen. Selskabets ledelse forventer, at skatteaktivet kan benyttes indenfor en periode på 3-5 år. En realisering af selskabets budget er afgørende for selskabets mulighed for at udnytte skatteaktivet, hvorfor denne indregning er forbundet med en vis usikkerhed.</p>		
3. <u>PERSONALEOMKOSTNINGER</u>		
Lønninger	1.510.173	1.305.274
Andre omkostninger til social sikring mv.	38.182	36.410
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>55.277</u>	<u>60.514</u>
I alt	<u>1.603.632</u>	<u>1.402.198</u>
 Antal personer beskæftiget i gennemsnit	<u>6</u>	
4. <u>EGENKAPITAL</u>		
<u>Virksomhedskapital</u>		
Saldo ved årets begyndelse	<u>375.000</u>	<u>375.000</u>
I alt	<u>375.000</u>	<u>375.000</u>
<u>Overført underskud</u>		
Saldo ved årets begyndelse	-248.060	-249.519
Overført jf. resultat anvendelsen	<u>-82.892</u>	<u>1.459</u>
I alt	<u>-330.952</u>	<u>-248.060</u>
Egenkapital i alt	<u>44.048</u>	<u>126.940</u>

## Noter

	<i>Dette år</i>	<i>Sidste år</i>
5. <u>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</u>		
Restgæld der forfalder til betaling efter 5 år:		
Gæld til realkreditinstitutter	15.000	34.000
I alt	<u>15.000</u>	<u>34.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser, der forfalder indenfor 1 år:		
Gæld til realkreditinstitutter	15.000	14.200
I alt	<u>15.000</u>	<u>14.200</u>
6. <u>EVENTUALFORPLIGTELSE</u>		
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en samlet leasingforpligtelse på kr. 90.895.		
Selskabets bankforbindelse har afgivet garantier på kr. 43.975 for udførte arbejder.		
7. <u>PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER</u>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 99.709 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør kr. 321.100.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt kr. 500.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	
Varebeholdninger	419.548	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	224.381	